2019 年 11 月 12 日

各   位

上場会社名 株 式 会 社 ア イ ケ イ
代表者    代表取締役会長兼 CEO 飯田 裕
（コード番号 ２７２２ 東証・名証 第二部）
問合せ先責任者  常務取締役管理統括  高橋伸宜
（TEL         ０５２－８５６－３１０１）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、本日(2019年11月12日)開催の取締役会において、2019年12月27日を効力発生日として、当

社の完全子会社である株式会社コスカを吸収合併（以下、「本合併」という。）することを決定いたし

ましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は、完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略し

て開示しております。

記

１．合併の目的
  株式会社コスカは、販促物の情報媒体の印刷コスト削減及び通信販売業務等のコンサルタント業

務を行っておりますが、今般、同社を当社に合併させることで、グループ経営のスピードアップと

効率化を図ることといたしました。

２．合併の要旨

 （1）合併の日程

    取締役会決議日     2019 年 11 月 12 日

    契約締結日       2019 年 11 月 14 日（予定）

    合併期日（効力発生日） 2019 年 12 月 27 日（予定）

     ※本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項の規定に基づく簡易合併であり、株式

会社コスカにおいては会社法第 784 条第１項の規定に基づく略式合併であるため、いず

れも合併契約承認の株主総会は開催いたしません。

（2）合併の方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式であり、株式会社コスカは解散いたします。

（3）合併に係る割当の内容

   当社の完全子会社との合併であるため、本合併による新株の発行および合併交付金の支払い

はありません。

（4）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．合併当事者の概要

 吸収合併存続会社（連結） 吸収合併消滅会社（単体）

（1）商号 株式会社アイケイ 株式会社コスカ

（2）所在地 名古屋市中村区上米野町四丁目 20

番地

東京都中央区銀座一丁目７番３号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼ＣＥＯ

飯田 裕

代表取締役

加藤利行

（4）事業内容 ＢtoＣ事業、ＢtoＢtoＣ事業、そ

の他

コンサルタント事業等

（5）資本金 401 百万円 10 百万円

（6）設立年月 1982 年５月１日 2005 年４月 18 日

（7）発行済株式数 7,808,000 株 200 株

（8）決算期 ５月 ５月

（9）大株主及び持株比率

（2019年５月31日現在）

（注）当社に係る持株比

率は、自己株式を

控除して計算して

おります。

㈱ＡＭ         15.24%

日本トラスティ・サービス信託銀

行㈱（信託口）       4.50%

伊藤忠食品㈱         3.42%

鬼頭洋介        3.09%

飯田 裕        2.90%

資産管理サービス信託銀行㈱

(証券投資信託口)    2.12%

アイケイ取引先持株会  1.90%

㈱アイケイ      100.00%

(10)直前事業年度の財政状態

および経営成績
2019 年５月期(連結) 2019 年５月期(単体)

純資産 2,688 百万円 15 百万円

総資産 6,818 百万円 16 百万円

１株当たり純資産 359.61 円 76,449.68 円

売上高 17,614 百万円 13 百万円

営業利益 431 百万円 △1百万円

経常利益 437 百万円 △1百万円

(親会社株主に帰属する)

当期純利益
238 百万円 △1百万円

１株当たり当期純利益 31.85 円 △7,301.39 円

４．合併後の状況

   本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期の変更は

ありません。

５．今後の見通し

   本合併による当社の連結業績への影響は、軽微であります。

以 上